de 10 ha, esta situación fue corroborada en los talleres por actores sociales este sector, quienes 

manifiestan que se ha visto afectados por esta situación en cuanto a la disponibilidad de área para el 

desarrollo de actividades productivas por la escasez de área. 

Del total de los predios, estos se pudieron obtener ciento veintidós (122) folios de matrícula, sin embargo, 

no fue posible realizar el estudio de treinta y cuatro (34) puesto que no arrojaron información completa 

en la plataforma VUR, algunos carecían de información jurídica, otros de información básica y en 

ocasiones de ambas.